ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº 001/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado,

reconheço a Inexigibilidade de licitacao.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PUBLICO DE FORNECIMENTO DE

AGUA POTAVEL PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA CAMARA

MUNICIPAL DE TAIPU NO EXERCICIO 2025.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE TAIPU/RN CNPJ: 11.982.568/0001-

71

CONTRATADA: CAERN – COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO

GRANDE DO NORTE, inscrito(a) no CNPJF sob o nº 08.334.385/0001-35

VALOR ESTIMADO: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). BASE LEGAL: Artigo 74,

inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/21.

DOTACAO ORÇAMENTARIA:

Orgão: 01- Poder Legislativo;

Unidade Orcamentaria: 001 – Camara Municipal de TAIPU;

Funcao: Legislativa;

Sub-funcao: 031 - Acao Legislativa;

Programa: 0001 – Acao Legislativa da Camara Municipal;

Projeto/Atividade: 2001 – Manutencao das atividades da Camara Municipal;

Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros servicos de terceiros – Pessoa Juridica;

TAIPU/RN, 08 de janeiro de 2025.

Rutiana do Nascimento Silva

Presidente

CPF: 041.700.704-37